
subsidiaries and offices in more than 130 countries worldwide•
117,000 employees•
Largest container ship operator and supply vessel operator in the world.•
Number 131 on Fortune Global 500 list (2008)•
2nd/3rd largest company in Scandinavia (after Statoil Hydro and Nokia)•

Container and related activities (53% revenue), ○

Energy (16%), ○

Shipping and offshore (8%), ○

Retail and other business (25%).○

Divided into:•

In total around 1200 ships.○

Maersk operates over 600 container ships, including some that are largest in the world (Emma Maersk)•

A.P. Møller - Mærsk Gruppen har fået sit navn efter grundlæggeren, A.P. Møller, og dennes søn, Mærsk 
Mc-Kinney Møller.

•

Navnet Mærsk stammer fra Hr. A.P. Møllers farmor, Kiersten Pedersdatter Mærsk (1808-1875), hvis 
familie stammede fra Ballum i det danske Nordslesvig. Navnet, der siges at være inspireret af områdets 
særegne marsklandskab, kan spores tilbage til begyndelsen af det 16. århundrede.

•

Maersk er en dansk virkemhed.
Maersk startede som en shippingfirma . Peter Mærsk Møller og hans søn Arnold Peter Møller 
grundlagde det i Svendborg i 1904.
Siden starten i 1904 har Mærsk  udviklet sig til en global virksomhed med cirka 120.000 medarbejdere i 
omkring 130 lande. Hovedkontoret ligger i Kobenhavn..
Maersk er involveret i en række aktiviteter inden for energi-, skibsbygnings-, detail- og 
produktionsindustrierne.

Maersk har et motto "Med rettidig omhu", eller i fuld ordlyd "Intet tab skal os ramme, som ved rettidig 
omhu kunne afværges". Det betyder at man skal gøre tingene ordentligt og til tiden. Man må ikke sjuske 
med sit arbejde.

A.P. Moller  havde indirekte indflydelse på Danmarks økonomiske, politiske og sociale udvikling .
Fx. Under den første Golfkrig i 1991 tilbød virksomheden således USA's hær om gratis transport af  
krigsmateriale til området omkring den Persiske Bugt

EMMA MÆRSK

Med en kapacitet på 11.000 TEU er EMMA MÆRSK et af verdens største containerskibe. Skibet blev 
leveret til Maersk Line i 2006 fra Odense Staalskibsværft

Maersk Oil&Gas
Som operatør producerer Mærsk Olie og Gas dagligt omkring 650.000 tønder olie samt op til 27 
millioner kubikmeter naturgas.
Den første danske olieproduktion påbegyndtes i juli 1972 fra Dan ca. 200 km vest for Esbjerg .

Maersk er en meget traditionel virksomhed. 
Maersk medearbejder arbejder 4 dage 8.30-17.00 og en dag 8.30-16.00. 
Det er et formelt miljø, hvor mænd går med jakkesæt og slips og kvinder i forretningsklædning
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Det er et formelt miljø, hvor mænd går med jakkesæt og slips og kvinder i forretningsklædning

Mærsk generelt faldet i prestige hos de unge. Det er for konservativ miljø.
Til gengæld er mere moderne virksomheder såsom Grundfos, Danfos og Vestas røget godt i vejret på 
popularitetsindekset.

En hær - army
tilbyde verbum <-r, tilbød, tilbudt> - offer
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